1

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: XVI Garrafão do Norte – 10 de março de 2025 Edição N° 360

6 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 082/2025, 10 de março de 2025.
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO A
SERVIDORA EILANA RAMOS BARBOSA LIMA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais
dispositivos legais aplicáveis,
RESOLVE:
Art. 1º - Concede LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO de 24 (vinte e
quatro) meses a servidora, EILANA RAMOS BARBOSA LIMA,
matricula n° 122315-1, lotada no cargo de merendeira na E.M.E.I.F.
Mundo Feliz, vinculada à secretaria municipal de educação no
município de Garrafão do Norte/PA, a partir de 10 de março de
2025.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do prefeito municipal de Garrafão do Norte, Estado do
Pará, em 10 de março de 2025.

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

 Protocolo: 20250036
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO

TOMADA DE PREÇO Nº 2.2023-190501. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE 04 PONTES DE CONCRETO EM
GARRAFÃO DO NORTE, SERVIÇOS REMANESCENTES. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE Contratada:
CONSTRUTORA CONCORDIA R A S LTDA, CNPJ: 23.918.807/0001-
03 Nº: 2023150601 Valor Total: R$ 1.725.716,62 (Um milhão
setecentos e vinte e cinco setecentos e dezesseis reais e dois
centavos.) Vigência do Contrato: 14/06/2024 a 14/06/2025.

EDSON LOPES TORRES
Agente de Contratação

Protocolo: 20250037
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Garrafão do Norte, torna público o aviso de
Dispensa de Licitação Nº 006/2025, Tipo Menor Preço por item –
OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza, para atender as
demandas da Câmara Municipal de Garrafão do Norte/PA-CMGN.
Data limite para apresentação das propostas e documentação:
14/03/2025 até as 09:00 horas. Endereço para envio da propostas
e documentação: E-mail: cmgn2017@gmail.com. Endereço para
retirada deste aviso e seus anexos: https://www.
garrafaodonorte.pa.leg.br/lei14133.

Dispensa de Licitação Nº 007/2025, Tipo Menor Preço por item –
OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente, para atender as
demandas da Câmara Municipal de Garrafão do Norte/PA-CMGN.
Data limite para apresentação das propostas e documentação:

14/03/2025 até as 13:00 horas. Endereço para envio da propostas
e documentação: E-mail: cmgn2017@gmail.com. Endereço para
retirada deste aviso e seus anexos: https://www.
garrafaodonorte.pa.leg.br/lei14133

Alcino Souza da Silva
Vereador - Presidente

Protocolo: 20250038

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

FRANCISCO DAMASCENO CRUZ

Vice-Prefeito Municipal

ALCINO SOUZA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA

Procuradora Geral do Município

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO.

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 -

Garrafão do Norte/PA.
www.garrafaodonorte.pa.gov.br

MARIA MABIA FARIAS DO NASCIMENTO

Sec. Mun. de Administração e Planejamento

MATHEUS OLIVEIRA ACACIO
Diretor de Comunicação e Marketing

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA

Diretor do DOM